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WOJSŁAWICE · KAMIENIEC ZĄBKOWICKI · PACZKÓW · LĄDEK ZDRÓJ · BYSTRZYCA KŁODZKA · KŁODZKO  
· BROUMOV · ADRSPACH · KSIĄŻ · ŚWIDNICA · LUBIĄŻ  

 

PROGRAM RAMOWY 5 DNI 
 

DZIEŃ 1 
Zbiórka uczestników i wyjazd we wczesnych godzinach porannych. Przejazd do Wojsławic. Odwiedzimy Arboretum o bogatych 
zbiorach. Kolekcja obejmuje 4650 gatunków roślin drzewiastych oraz 4890 odmian bylin. Ponadto: kolekcje różaneczników, 
liliowców oraz bukszpanów - uznane za Kolekcje Narodowe. Zobaczymy także: zabytkowy folwark z odrestaurowaną kuźnią 
kołową, szklarnie, dom ogrodnika, grób założyciela Arboretum. Przejazd do Kamieńca Ząbkowickiego, gdzie zwiedzimy 
pocysterski barokowy zespół klasztorny z kościołem WNMP i św. Jakuba Starszego – zespół obiektów wpisanych do rejestru 
zabytków oraz zobaczymy pałac Hohenzollernów. Przejazd na obiadokolację i nocleg na terenie Kotliny Kłodzkiej.  
DZIEŃ 2 
Śniadanie. Przejazd do Paczkowa, zwanego „śląskim Carcassonne”. Spacer po mieście o średniowiecznym układzie 
urbanistycznym. Zobaczymy mury obronne z 19 basztami oraz trzema wieżami bramnymi, wieżę-bramę Wrocławską, 
Ząbkowicką i Kłodzką, a także planty miejskie i ratusz. Przejazd do Lądka – Zdroju, najstarszego uzdrowiska na Ziemi Kłodzkiej. 
Spacer po parku zdrojowym – zobaczymy m.in. zabytkowy budynek sanatorium „Wojciech” z marmurowym basenem pod 
kopułą w stylu łaźni tureckiej oraz pijalnią wód. Możliwość degustacji wód leczniczych. Przejazd do Bystrzycy Kłodzkiej. 
Zobaczymy zabytkowe centrum: fragmenty murów obronnych z XIV w. oraz Mały Rynek, na którym stoi zabytkowy pręgierz. 
Czas wolny. Powrót na obiadokolację i nocleg.  
DZIEŃ 3 
Śniadanie. Przejazd do Kłodzka. Spacer po mieście: Starówka, most gotycki św. Jana, Kościół Matki Bożej Różańcowej. 
Zwiedzimy Twierdzę Kłodzko – dobrze zachowaną, dużą twierdzę, będącą systemem obronnym z okresu XVII i XVIII wieku. 
Przejazd do Broumov. Udamy się do miejscowego browaru. Zobaczymy jak wytwarzane jest piwo z najlepszych miejscowych 
surowców, krystalicznie czystej wody pompowanej z własnej studni artezyjskiej oraz najlepszych drożdży piwnych. W ten 



 

 

sposób powstaje tradycyjne czeskie piwo odznaczające się lekko słodkawym, delikatnym i łagodnym smakiem z przyjemnym 
chmielowym aromatem i goryczką. Następnie degustacja piwa. Powrót na obiadokolację i nocleg.  
DZIEŃ 4 
Śniadanie. Przejazd do Adrspach. Wędrówka z przewodnikiem po Skalnym Mieście, które przyciąga turystów  
monumentalnymi formami skalnymi zbudowanymi z piaskowca płytowego. Znajdują się tutaj skały o romantycznych nazwach, 
jak: Kochankowie, Starosta i Starościna, Głowa Cukru, Ząb Karkonosza, Dzban i inne, zgodnie z kształtami jakich dopatrzyła się 
w nich ludzka fantazja. Uroku dodaje skalny wodospad oraz piękne dwa skalne jeziorka, po których można przepływać 
łodziami. Przejazd do Książa. Zwiedzimy Zamek Hochbergów – największy obiekt warowny na Dolnym Śląsku. Zamek otoczony 
jest tarasami z ogrodami. Trasa przebiega przez najpiękniejsze sale reprezentacyjne, pomieszczenia zamkowe przebudowane 
przez nazistów, następnie tarasy zamkowe oraz Palmiarnię. Przejazd na obiadokolację i nocleg. 
DZIEŃ 5 
Śniadanie. Przejazd do Świdnicy. Zwiedzimy kościół Pokoju - największą drewnianą barokową świątynię w Europie, wzniesioną 
w systemie szachulcowym w 1657 roku, wpisaną na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Zobaczymy wyjątkowo cenne 
elementy wyposażenia kościoła, m.in. ołtarz, ambonę, zabytkowe organy o 62. głosach, Lożę Hochbergów. Przejazd do 
cysterskiego zespołu klasztornego w Lubiążu, jednego z największych zabytków tej klasy w Europie. Opactwo to nazywane 
jest arcydziełem śląskiego baroku. W krypcie pod gotycką bazyliką znajdują się nagrobki Piastów Śląskich (m.in. Bolesława 
Wysokiego) oraz mumie opatów cysterskich i zakonników. Wyjazd w drogę powrotną. Zakończenie wycieczki w późnych 
godzinach wieczornych.   
 
TERMIN:  01 - 05.05.2024 
CENA:      1600 PLN  
 
ZAPEWNIAMY: 
• komfortowy przejazd na całej trasie 
• 4 noclegi w ośrodku wypoczynkowym lub pensjonacie,  pokoje 2-3 os z łazienkami 
• 4 śniadania, 4 obiadokolacje 
• opiekę i informację turystyczną pilota 
• ubezpieczenie KL + Assistance wraz z KL chorób przewlekłych do 20 000 € i NNW o 15 000 zł oraz do 10 000 zł w RP 
• bilety wstępu do zwiedzanych obiektów, przewodników lokalnych oraz inne wydatki związane z realizacją programu 
• opłatę na TFG i TFP 
 

UWAGI: 
• program jest ramowy i może ulec drobnym zmianom  
• niezbędny dokument – dowód osobisty lub paszport 
 
 


